



SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
 CNPJ: 44.544.0005/0001-50
 Rua Joaquim Nascimento Lourenço, 118 - Centro - Palmital/SP CEP: 19.970-074
 Fone: (18) 3351-4600 / 3351-1131 / 3351-4655
 www.saaepalmital.sp.gov.br

CONTRATADA	SAAE Palmital	CNPJ	
SERVIÇO	Execução de caixa para sucção/recalque de esgoto	DISPENSA POR LIMITE	xx/2024
LOCAL	Rua João Isidoro Leandro, s/nº - Jd. Telles - Palmital/SP	PROCESSO	xx/2024
VALOR SERV.	R\$ 22.902,48	EMPENHO	xx/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (MÃO-DE-OBRA)

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m2	20,25	0,16	3,24
1.2	02.10.020	Locação de obra	m2	20,25	5,87	118,87
1.3	11.16.040	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m3	4,05	171,74	695,55
1.4	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	52,32	1,31	68,54
2		INFRAESTRUTURA				
2.1	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa (12un x 3m)	m	36,00	47,53	1.711,08
2.2	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m2	5,40	58,70	316,98
3		SUPERESTRUTURA				
3.1	14.20.010	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	m3	7,14	853,76	6.095,85
3.2	14.02.050	Alvenaria de elevação de 1 1/2 tijolo maciço comum	m2	43,56	146,30	6.372,83
3.3	13.01.130	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com concreto de 25 Mpa	m2	20,25	32,86	665,42
3.5	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	146,90	2,62	384,88



SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 44.544.0005/0001-50
Rua Joaquim Nascimento Lourenço, 118 - Centro - Palmital/SP CEP: 19.970-074
Fone: (18) 3351-4600 / 3351-1131 / 3351-4655
www.saaepalmital.sp.gov.br

CONTRATADA	SAAE Palmital	CNPJ	
SERVIÇO	Execução de caixa para sucção/recalque de esgoto	DISPENSA POR LIMITE	xx/2024
LOCAL	Rua João Isidoro Leandro, s/n° - Jd. Telles - Palmital/SP	PROCESSO	xx/2024
VALOR SERV.	R\$ 22.902,48	EMPENHO	xx/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (MÃO-DE-OBRA)

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QTDE	R\$ UNIT	TOTAL (R\$)
3.6	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	kg	76,10	2,62	199,38
3.7	24.02.480	Portinhola de abrir em chapa, para 'passa pacote', completa, sob medida (0,60x0,60m)	un	1,00	57,06	57,06
3.8	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m2	32,00	67,73	2.167,36
3.9	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m2	224,00	18,06	4.045,44
Leis sociais					128,23%	22.902,48

OBS: Ref. Custos CDHU (Boletim 192 SD) data base 15/12/2023